
TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003179 - 22/04/2022 - VI.2 - U 

Firmato digitalmente da DELLORE MAURO 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALMAURA 
Scuole dell’infanzia “B. Munari” e J. Piaget” 

Scuole primarie “G. Foschiatti”, “G. Rodari” e “D. Rossetti” 
Scuola secondaria di 1° grado “G. Caprin” 

Salita di Zugnano, 5 – 34148 Trieste 
tel. 040 827219 –– C.F. 90089560321 

e-mai l tsic81100c@istruzione.it – pec tsic81100c@pec.istruzione.it 

sito web www.icvalmaura.edu.it 

 

 
 

 
 

Prot. e data (vedi segnatura) 
 

All’Albo on line 
Al sito web istituzionale 

www.icvalmaura.edu.it – sez PON 
 
 

AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE RETI CABLATE E WIRELESS 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole; Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 
VISTO l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. N. 43813 del11/11/2021; 
Visti i Regolamenti (CE) n.1303/2013, (UE) n.1301/2013 e (UE) n.1304/2013; 
Visto il programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione; 
Vista la candidatura n. 10729840 del 01/12/1921; 
Vista la delibera del Collegio docenti n. 12 del 04/11/2020 di adesione ai progetti PON; 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –  Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo 

Regionale  (FESR)-REACT  EU. 

Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi nel 

contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde, 

digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  “Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e 

resiliente dell'economia”  – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno  degli edifici scolastici”. 

Avviso  pubblico  prot.n.20480  del  20/07/2021  per  la  realizzazione  di reti locali,  cablate e wireless,  nelle 

scuole: Avviso di riapertura  dei termini della procedura  “a sportello” prot. N. 43813 del 11/11/2021 

Codice identificativo  Progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2022-16 
CUP: F99J21013260006 

Titolo del Progetto “ Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

mailto:tsic81100c@istruzione.it
mailto:tsic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icvalmaura.edu.it/
http://www.icvalmaura.edu.it/


TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003179 - 22/04/2022 - VI.2 - U 

Firmato digitalmente da DELLORE MAURO 

 

 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 07 del 09/02/2022 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 
Vista la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022 la  quale  la 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 
Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato con delibera n.05 di 
data 09/02/2022; 
Vista la comunicazione di avvio progetto e disseminazione prot.1139 di data 11/02/2022 
Vista la determina relativa alla nomina del RUP prot.2946 di data 30/03/2022; 
Rilevata la necessità di realizzare una progettazione qualificata nell’ambito del progetto; 
Vista la Determina dirigenziale prot. 2492 del 30/03/2022 di Avvio alla procedura ODA su MEPA 

per la “richiesta valutazione preliminare” a costo zero su Convenzione CONSIP Rete 7 Lotto 2; 
Preso atto della comunicazione ricevuta dalla VODAFONE aderente alla Convenzione CONSIP, 
sull’impossibilità  a  concludere  il  Progetto  entro  il  termine  del 30/10/2022 nota prot. 2758 dd. 
05/04/2022; 
Visto il Bando di avviso di selezione per la figura professionale di “Progettista” per l’attuazione 

del progetto PON FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” prot. N. 
2787 dd. 06/04/2022; 
Visto  che non sono pervenute candidature per il Bando di cui sopra; 
Valutata quindi   la   possibilità   di   rivolgersi   a   operatori   economici   qualificati   presentanti 
organizzazione, struttura e competenze idonee al predetto affidamento; 
Considerati i tempi di attuazione previsti e imposti nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON- 

FR-2022-16, in particolare la necessità di completare tutte le procedure di affidamento dei lavori 
e dei servizi entro il 16 maggio 2022; 
Ritenuto indispensabile la presenza di un Progetto esecutivo dettagliato quale base per ogni 
successiva procedura di acquisto; 
Verificato che l’importo massimo della spesa per i servizi in oggetto autorizzati nel progetto è 

pari al 10% del totale autorizzato, pari a € 4.919,23 iva inclusa; 
Valutato e ritenuto congruo, per servizi offerti e tempi di realizzazione in relazione alle esigenze 
dell’istituto, il preventivo pervenuto dall’operatore  M.C.S. soc.coop. in data 21/04/2022; 

 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 
Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’ art. 36 c.2 l.a D.Lgs 50/2016 e s.m.i. ad affidare il 
servizio di cui alla presente alla M.C.S. Soc.Coop. Fraz. San Giovanni di Duino 17, Duino 

Aurisina (TS), P.I.-C.F: 01260870322 attraverso specifica O.d.A. a seguito dell’acquisizione della 
documentazione comprovante il possesso dei requisiti previsti dalla normativa. 

 

Art. 3 
Di autorizzare la spesa di € 4.032,15  oltre i.v.a. 22%  da imputare nel programma annuale 2022 

con voce di destinazione A3.3 Realizzazione di reti locali, cablate e wireless – avviso 20480/2021 
 

Art. 4 
L’attività di progettazione dovrà iniziare entro 2 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario, terminando con le procedure relative al contratto con le ditte 
affidatarie delle forniture e/o servizi e la successiva direzione lavori. 



TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003179 - 22/04/2022 - VI.2 - U 

Firmato digitalmente da DELLORE MAURO 

 

 

 
 

Art. 5 
La pubblicazione del presente provvedimento avverrà sul sito web dell’istituzione scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza e alle linee guida dei progetti PON-FESR . 
www.icvalmaura.edu.it - sez. PON 
Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 
 
 
 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott. Mauro DELLORE 

 
(firma autografa sostituita a mezzo 
stampa, ex art. 3 co 2, D.Lgs 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
/cm 

c:\users\dsga\desktop\valmaura_21_22\pon   cablaggi\determina.doc 

http://www.icvalmaura.edu.it/

